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Késhilli Drejtues Daté: 26.07.2024

Né bazé té nenit 18 paragrafi 5 t€ Ligjit nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republikén
e Kosovés, nenit 19 té Statutit t& UHZ-s&, si dne nenit 5 paragrafi 2 t& Rregullores mbi
punén e Késhillit Drejtues té€ Universitetit * Haxhi Zeka” né Pejé, Késhilli Drejtues né
mbledhje e mbagjtur me 26.07.2024, mori kété.

VENDIM

I. z. Haki Tigani zgjedhet né pozitén e Zévendéskryesuesit 1€ Késhillit Drejtues té
Universiteti "Haxhi Zeka™ né Pejé.

Il. Detyrat dhe pérgjegjésit e punés sé zévendékryesuesit jané té pércakiuara né
Ligjin e Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés, Statutin e UHZI-s€, si dhe
legjislacionet pérkatése né fuqi .

lll. Z&vendéskryesuesit 1& Késhillit Drejtues i takojné benificionet, sipas legjislacionit
né fugi.

IV. Mandatiizévendéskryesuesit 1& Késhillit Drejtues éshté i pércakiuar me Ligjin nr.
04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés, Statutin e UHZ-s&, dhe aktet
fjera normaftive 1& UHZ-s&.

V. Vendimi hyné né fugi ditén e né&nshkrimit.

Kryesuese e Késhilli‘r_D_rej’rues 1& UHZ-sé

o oy

Vendimi t'i dérgohet:

Té lartpérmendurit
Menaxhmentit t& UHZ-s&
Zyrés pér Buxhet dhe Financa
Zyres pér BNJ dhe BGJ

Arkivit t& UHZ — sé.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET

"HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues

Pejé. Di. 26.07.2024

N& bazé t& nenit 17, nenit 23 té Statutit nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé dhe nenit
53 té Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurat e Pérgjithshme Administrative, Ké&shilli Drejtues né&

mbledhjen e mbajtur me dt. 26.07.2024, nxjerré kété:

VENDIM

Pér plotésim- ndryshim t& Vendimit nr. 410 té datés 03.03.2022 té Késhillit Drejtues té UHZ-sé

I. Ndryshohet dhe plotésohet pika ll nén pika 2 e Vendimit nr. 410 té& datés 03.03.2022.

Il. z. Haki Tigani zgjedhet anétar i Komisionit pér shgyrtimin e kérkesave dhe ankesave &
drejtuara Késhillit Drejtues nga ana e stafit akademik, administrativ dhe studentét e

Universitetit.

lll. Pikat fiera t& Vendimit bazik me nr. 410 t& datés 03.03.2022 mbesin 1& pa ndryshuara.

IV. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit bazik me nr. 410 t& datés 03.03.2022

V. Vendimihyn né& fugi ditén e n&nshkrimit.

Kryesuese e Késhillit Drejtueste.UHZ-s&.

Prof.

Vendimi t'i dérgohet: T& larpé&rmendurit, anétaréve té komisionit, Rektorit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Zyres

pérTl, Asistentes Ekzekutive t& KD, Arkivés.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

Késhilli Drejtues Pejé. Di. 26.07.2024

N& bazé t€ nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka"
Pejé, Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me dt. 26.07.2024, nxjerré kété:

1.

VENDIM

MIRATOHET Kodi i Efikés pér stafin administrativ né Universitetit * Haxhi Zeka " né Pejé.

Me hyjen né fuqi té kétij kodi shfugizohet Kodi i Etikés me nr. 349/20 pér stafin
administrativ né Universitetit “ Haxhi Zeka " né Pejé.

Pjes€é pérbérse e kétij vendimi &shté edhe Kodii Etiké&s pér stafin administrativ né
Universitetit “ Haxhi Zeka " né Pgjé.

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Késhillit DreJ’rues Te UHZ—se

Vendimi 'i dérgohet: Kryesueses s& KD, Anétaréve t& KD, Rektorit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Zyres pér T,
Asistentes Ekzekutive té& KD, Arkivés s& UHZ-sé&.







UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

KODI | ETIKES PER STAFIN ADMINISTRATIV NE
UNIVERSITETIN” HAXHI ZEKA”’ NE PEJE

Korrik 2024

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270



Duke U bazuar né nenin 178 t& Statutit t& Universitetit ""Haxhi Zeka'' né Pejé dhe
propozimin e Senatit & Universitetit, K&shilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me
daté 26.07.2024, miratoi:

KODIN ETIKE TE STAFIT ADMINISTRATIV NE UNIVERSITETIN “ HAXHI ZEKA” NE PEJE

Neni 1
Qéllimi

Kodi i etiké&s ka pé&r gélim gé t& vendos rmegullat efike t& personelit administrativ t&
UHZ-s&, t& pércakioje standardet e sjelljes profesionale, integritetit dhe
transparenceés.

Kodi i Etikés pé&r Stafin Administrativ t& UHZ-s& (né vijim: népunésit e shérbimit publik),
synon t& rugjé vlerat themelore té zyrtaréve administrativ brenda Universitetit, t&
sigurojé njohjen dhe respektimin e t& drejtave dhe liive personale si dhe fé

garantojé detyrat dhe pérgjegjésité etike dhe sociale ndgj institucionit.

Neni 2
Fushé veprimtaria

. Kodi i etik&s zbatohet pér gjithé stafin administrativ, ekspertét t& cilét jané té
kontraktuar nga universiteti pér kryerjen e njé shérbimi t& caktuar, si dhe
praktikantét né Universitetin * Haxhi Zeka " né Pejé.

. Me kryerjen e funksionit dhe detyrave té tij, cdo punonjés respekton dhe zbaton
me korrektési ligiet dhe aktet nénligjore né fugi, duke déshmuar né kété ményrée
integritet t& larté moral dhe profesional, né funksion t&€ ploté t& ruagjties sé
reputacionit, integritetit dhe imazhit t& institucionit.

Neni 3
Misioni

1. Kodi i etik&s ka pér géllim gé té shérbejé si udhé&zues pér t&é gjithé t& punésuarit né
administratén e Universitetit lidhur me veprimet e pérditshme, apo me veprimet
vendimmarrése né puné&, né pérputhje me misionin, parimet gé na udhéheaqin dhe
me vlerat fona bazé.

2. Kodi i etiké&s ka si mision gé t€ vendos rregulla 1€ sjelljes s& personelit administrativ
sipas standardeve té€ vendosura né pérputhje me frymén e etiké&s profesionale dhe
morale t& universitetit, 1& rregullojé organizimin dhe funksionimin e Organit Disiplinor.

3. Pérmes Kodit té€ etikés rregullohet ményra e marrjes sé€ vendimeve, paraagitja dhe
shgyrtimi i ankesave, ekzekutimi i vendimeve dhe sanksionet pérkatése.



Neni 4
Parimet né ushtrimin e detyrés dhe funksionove

1. Personeli i administratés duhet t' u pérmbahen dhe t& pérmbushin detyrén e tyre né
pajtim me kéto parime:

a.) Parimi i ligjshmérisé: Personeli i administratés ushtrojné detyrén duke zbatuar ligjin
dhe nuk kryejné asnjé veprimtari jashté autoritetit g& u &shté dhéné prej ligjit.

b.) Parimi i transparencés: Personeli administratés ushtrojné detyrén duke garantuar t&
drejtén e publikut pér informim. Konfidencialiteti i informacionit ruhet né& pérputhje
me kufijté dhe procedurat e pércaktuara né legjislacionin né fugi pér t& drejtén e
informimit.

c.) Parimi i paanésisé politike: Personeli administratés shérbejné pa u ndikuar nga
pik&pamijet politike ose pérkatésia partioke. Ata né ushtrimin e detyrés duhet né cdo
rast & veprojné t& pavarur nga orientimet politike, gé pengojné miréfunksionimin e
institucionit.

¢.) Parimi i paanésisé dhe pavarésisé profesionale: Personeli i administratés ushtrojné
detyrat me integritet dhe pavarési profesionale pa paragjykuar dhe paracaktuar
trajtimin e ¢éshtjeve gé& kané né kompetencé, me géllim shmangien e cdo démi té
interesit publik dhe subjekteve té interesuara.

d.) Parimi barazisé dhe i mosdiskriminimit: Personeli i administratés respektojné
dinjitetin dhe baraziné e té gjithé njerézve, pa asnjé dallim apo diskriminim.

dh.) Parimi i ndershmérisé: Personeli i administratés ushtrojné detyrat me ndershméri,
paanési dhe efikasitet, duke mbrojtur né cdo rast interesin publik.

e.) Parimi i respeklimit t€ procesit t€ rregullt ligjor: Personeli i administratés gjaté
ushtrimit & detyrés duhet gé sa heré jané pjesé e njé procedure administrative, té
respektojné me rigorozitet t1& drejtat dhe interesat personale té ¢do subjekti gé éshté
pjesé e késaj procedure administrative.

€.) Parimi i respekiimit 1€ normave té sjelljes qytetare: Personeli i administratés gjaté
ushtrimit t& detyrés duhet t€ bé&jné kujdes g& me sjellien e tyre né marrédhéniet me
aytetarét, subjektet g& u shérben, eprorét, kolegét dhe vartésit t& ruajné dhe té
shtojné besimin publik né ndershméring, paanshméring dhe efektivitetin e
institucionit.

f.) Parimi i pérdorimit racional t& mjeteve financiare: Personeli i administratés pérdorin
mjetet financiare té institucionit vetém pér pérmbushjen e veprimeve gé lidhen me
ushtrimin e detyrés. Né cdo rast, pérdorimi i mjeteve financiare nuk béhet né ményré
t& pavarur dhe individuale, por i nénshtrohet rregullave dhe procedurave té
parashikuara né legjislacionin pérkatés né fugi.

Neni 5
Pérdorimii “emrit” t& Universitetit

1. T gjithé zyrtarét administrativ jané t& obliguar té respekiojné emrin e Universitetit
drejté, garté dhe reputacionin e tij.



2. Asnjé zyrtari nuk i lejohet t& pérdoré reputacionin e Universitetit pér nevojat e fij
personale dhe private.

Neni é
Institucioni dhe personeli

1. Sjelja etfike &shté& njé pérgjegjési si individuale, ashtu edhe kolektive. Stafi
Administrativ i Universitetit, duhet t& marré pérsipér pérgjegjésité gé lidhen me rolin
dhe pozicionin e tyre né& Universitet. Stafi Administrativ &shté pérgjegjés nddj
Universitetit pér t& gjitha veprimet e tyre, po ashfu t& tregojné njg gjykim té
shéndoshé& dhe t& veprojné me ndershméri né kryerjen e detyrave té cilat u jané
ngarkuar.

2. Stafi Administrativ i Universitetit gjaté kryerjes s& detyrés, duhet t& udhéhiget nga
parmi i pérpikérisé, korrektésis€, ndershméris€, mirésjelljes, vullnetfit t& miré,
bashk&punimit, solidaritetit, moralit t€ larté dhe objektivitetit.

3. Institucioni angazhohet t'i siguroj personelit 1€ fij:

3.1. Kushte té pérshtatshme pune,

3.2. Informacion té& rregullt dhe mjedis profesional gé vler&son punén e tyre,
3.3. Njé mjedis social duke inkuragjuar bashképunimin dhe solidaritetin,

3.4. Njé mjedis pune gé& garanton pavarésing e tyre,

3.5. Mobilitetet profesional né marrjen e pérgjegjésisé né té gjitha fushat,
3.6. Praktika vlerésimi korrekte,

3.7. Universiteti duhet te kujdeset pér siguring e stafit ne puné.

Neni7
Respektimi i kodit t& mirésjelljes dhe veshjes

1. Paragitja e personelit dhe respekiimi i mjedisit t& punés:

1.1. Personelii Universitetit *Haxhi Zeka”, ne Pejé, duhet t&é keté sjelije té
denjé né té gjitha rethanat, gjate ushtrimit te detyrés.

1.2. Pé&rdorimin e njé fjalori t& zgjedhur brenda normave t& etikés e t& sjelljes
qytetare.

1.3. Té zbatojé me korrektési detyrén dhe urdhrat e eprorit né pérputhje me
aktet ligjore e nénligjore.

1.4. T& mos bé&jé dallime ndér studenté, vartés apo kolegé pér shkak t&
njohjeve apo preferencave personale.

1.5. T& mos béjé dhe t& mos bjeré pre e provokimeve, ngacmimeve té té
gjitha formave nga studenté apo persona 1€ tieré pér shkak t& punés, pér
géllime gé bien né kundérshtim me k&té Kod, aktet ligjore dhe nénligjore
né fugi;

1.6. Gjaté punés gjithnjé duhet t& shmangen ato sjellie, gé& megjithése nuk
arrijné né nivelin e ngacmimit apo t& abuzimit, mund t& krijojné njé
atmosferé jomigésore apo frike.

1.7. Ndalohet pérdorimi i alkoolit, duhanit (brenda ambienteve te mbyllura),
ose substancave té ndaluara brenda ambienteve té Universitetit.

1.8. Personelii UHZ-s&, né ambientet e institucionit duhet té keté njé paragitje
serioze gjaté orarit & punés, gé pérfshin veshje serioze dhe dinjitoze gé i
pérshtatet mjedisit t& punés



Neni 8
Marrédhéniet me kolegét

1. Personeli i administratés gjaté ushtrimit t& detyrés dhe funksioneve, mes njéri —
tietrit duhet té sillen me qytetari dne mirésjellje, pa u ndikuar nga pérkatésité politike,
fetare, gjinia, gjendja shéndetésore, ekonomike dhe familjare.

2. Personeli i administratés duhet t& respektojné punén e njéri-tietrit si dhe t&
bashk&punojné né ményré gé té rrisin efikasitetin dhe cilésiné né puné.

3. Kritika ndaj kolegéve né puné dhe punonjésve me funksione drejtuese duhet té
jeté e bazuar né argumente dhe profesionale. 4. Marrédhéniet ndérmjet punonjésve
t& administratés bazohen né respektin e ndérsjellét, si dhe né ruagjtien e personalitetit
té& punonjésit.

Neni 9
Politikat anti-diskriminuese

1. Universiteti ofron diversitet dhe shanse t€ barabarta pér stafin administrativ.
Universiteti nuk toleron diskriminimin e pdadligishém apo ngacmimin né bazé té
karakteristikave personale ose besimeve dhe éshté plotésisht i angazhuar né
pérmbushjen e detyrimeve té fij sipas legjislacionit anti-diskriminues.

2. Universiteti ka mision t'ju mundésoj té€ gjithé individéve mundési té barabarté gjaté
procesit t& rekrutimit, emérimit, promovimit, frajnimeve dhe praktikave té zbatuara
né Universitet, pa dallime gjinie, race, origjine, etnike, origjine kombétare, ngjyre,
feje, moshe, uniformé té shérbimit ose statusi g& ai e pérfagé&son, me aftési &
kufizuara fizike dhe bindjeve politike.

Neni 10
Asetet e Universitetit

1. Stafi administrativ i Universitetit &shté pérgjegjés pér burimet e Universitetit dhe &shté
I obliguar te mbroje pasurine, pajisieve dhe asteve té Universitetit, andaj duhet t&
demonstrojné e ushirojné pérgjegjési, siellie etike pérgjaté kohés s& pérdorimit t&
burimeve t& Universiteftit.

Ndalohet pérvetésimi ose démtimi i aseteve né pronési, kujdestari ose kontroll 1&
Universitetit/

Neni 11
Politika anti korrupsion

Personeli administrativ duhet t'i i kryejné detyrat dhe funksionet e tyre né ményré
efikase, efektive dhe me integritet, né pérputhje me legjislacionin né fugi dhe aktet
e brendshme normative.

2. Personeli administrativ obligohet ¢do kohé té sigurojné gé burimet publike pér té
cilat jané pérgjegjés té& administrohen né€ ményrén efikase.

3. Personeli administrativ né asnjé rast nuk duhet té ofrojné trajtim preferencial té
panevojshém ndaj ndonjé grupi ose individi ose nuk do t& diskriminojné ndonjé grup



ose individ, ose do t& abuzojné ndryshe me pushtetin dhe autoritetin gé€ u éshté
dhéné.

4. Personeli administrativ i nuk do t& kérkojné ose marrin né ményré té drejtpérdrejté
ose t& térthorté ndonjé dhuraté ose favor tietér g& mund té ndikojé né ushtrimin e
funksioneve té& tyre, né kryerjen e detyrave té tyre ose né gjykimin e tyre.

5. Né rast dyshimi se ka ndodhur njé veprim i fillé zyrtari gé& ka informacionin obligohet
ta njoftoj zyrén e personelit.

4. Kur paragiten raste t& korrupsioni, denoncohen tek organet e sistemit 1€ drejtésisé
né& pérputhje me legjislacionin e aplikueshém né& Republikén e Kosoves.

Neni 12
Dhuratat

—

Dhuratat protokollare konsiderohen dhuratat e pranuara nga pérfagésuesit e
vendeve t& huaja dhe organizatave ndérkombétare gjaté vizitave dhe rasteve
tjera, apo dhurata té pranuara né raste 1€ ngjashme.
2. Nése dhurata nuk ka karakter personal, ajo menjéheré béhet proné e Universitetit.

Personeli i administratés nuk mund té pranojé dhurata monetare.

Dhuratat e pranuara nga personeli i administratés duhet t€ paragitet dhe
regjistrohet né regjistrin e pranimit t& dhuratave né Universitet.
5. Pranimi i dhuratave i nénshirohet regjimit t& Ligjit Nr. 08/L-108 pé&r Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave.

W

Neni 13
Reagimi ndaj ofertave

Né& qofté se anétarit 1& personelit i ofrohet njé avantazh i padrejté, ai duhet:

1. Tarefuzojé, pa pasur nevojé té pranocjé até pér ta pérdorur si prove;

2. Té keté déshmitarg, nése &shté e mundur, koleget g& punojné me té;

3. Téraportojé pérpjekjen, sa mé shpejt gé té jeté e mundur, tek eprori i tij ose te
njésia e personelit;

4. Té vazhdojé punén normalisht.

Neni 14
Konfidencialiteti i informacionit
1. Cdo zyrtar i administratés s& Universitefit &sht& i detyruar té respektojé
konfidencialitetin e informacionit & marré gjaté pérmbushjes s& detyrave dhe
pérgjegjésive té tij dhe t& mos e pérdoré njé informacion té fillé pér gélime te fjera,
pérvec atyre pér té cilat éshté marré informacioni.

2. Kur ekziston dyshimi né lidhje mé konfidencialitetin e informacionit, anétarét e
personelit t& Universitetit duhet t& konsiderojné informacionin si konfidencial deri né
marrjen e njé vendimi ndryshe.

Neni 15
Komunikimi me mjetet e informimit



. Gjaté dhénies s& deklaratave publike, Stafi administrativ né asnj& ményré nuk u
lejohet t€ japin informata 1€ pasakta dhe mendime personale né lidhje me céshtjet
brenda Universitetit.

. Paragifja né€ medie, né€ ményré t& shkruar apo vizive kérkon pérgatitie t& mirg, etike,
marrje t& informacionit t& ploté dhe paraqgitje reprezentative.

Kur pérfagésuesi i administratés komenton publikisht pun&n apo pérfagéson
institucionin né njé debat apo veprimtari publike, deklaratat e 1ij duhet t& jené né
pérputhje me misionin dhe politikén zyrtare t& Universitetit

. Nga stafi administrativ vetém Sekretarit 1& Pérgjithshém ose zyrtarit t& autorizuar prej
tij i lejohet paragitja n€ medie pér ¢céshtjet g& lidhen me Universitetin.

Neni 16
Faqgja zyrtare e universitetit

Fagja zyrtare e Universitetit duhet mirémbahet dhe t& pérditésohet me lajme dhe
informata fjera né ményré t& vazhdueshme. Tekstet e botuara né fage duhet t& jené
t&é pé&rmbledhura, koncize dhe mé pérmbajtie lehté & kuptueshme. Tekstet me
akfivitete brenda dhe jashté universitetit nga menaxhmenti duhet t& shogérohen me
video dhe fotografi t&€ cilésisé sé& larté.

Neni 17
Format e Komunikimi

Me qgélim raportimin insfitucional pér palét e interesuara, duke shfrytézuar
instrumentet pérkatése, Universiteti promovon imazhin, identitetin, vierat si dhe
funksionet institucionale dhe veprimtarité brenda dhe jashté Universitetit.

Neni 18
Komunikimi me palét e treta

Universiteti menaxhon marédhéniet me palét e treta sipas parimeve té
fransparencés dhe korrektésis€. Informacioni dhe komunikimi pér/me palét e treta
duhet t& jeté& i vérteté, i ploté, i garté dhe i shpérndaré né pérputhje me udhézimet
dhe aktet e brendshme & Universitetit.

Neni 19
Format e komunikimit me shkrim

Komunikimi me shkrim é&sht& i domosdoshém pér té siguruar njé komunikim etik
brenda institucionit dhe pér t& shmangur kegkuptimet gé& mund té lindin si pasojé e
komunikimit verbal. Format e komunikimit me shkrim jan& dy: shkresat zyrtare dhe
komunikimet pérmes postés elekironike (e- mail).



2.

Neni 20
Komunikimi elekironik

Té gjithé mesazhet e hartuara dhe/ose t& dérguara pérmes rjefit t& brendshém té
Universitetit duhet t& jené& né& pajtim me Ligjin, Statutin, Rregulloret dhe Kodin e efikés
dhe té& respektojné rregullat e komunikimit zyrtar, rucjtien e privatésisé dhe fshehtésisé

sé& t& dhénave si¢ ké&rkohet me Legjislacionin né fuqi.

Né& vecganti komunikimi elektronik duhet t& mbéshtetet né kiitere si né vijim:

2.1.Rrjeti elekironik i brendshém &shté proné e Universitetit. Cdo anétari té personelit i

2.2.

2.3.

2

cakfohet njé adresé poste elekironike me gélim g& t& pérdoret ekskluzivisht pér
nevoja t& punés né lidhje me Universitetin. Adresa &shté individuale dhe pérdorimi i
saj &shté i mbrojtur me fjalékalim gé zotérohet vetém nga individi anétari pérkates [
personelit.

Me l&nien e punés ose pérfundimin e kontratés, Universiteti i ndalon gasjen
pérdoruesit né sistemin e postés elektronike.

Eshté& i ndaluar pérdorimi i adresés sé& postés elektronike zyrtare pér gélime private.

Neni 21
Ngacmimet seksuale

P&r t& nxitur nj& ambient respekti pér dinjitetin dhe mirégenien e ¢dokujt prej
anétaréve t& Universitetit, k&rkohet angazhim pér té krijuar nj& ambient pune pa
asnjé lloj ngacmimi.

Termi “Ngacmim seksual” pérfshin pérkufizimin e paraparé me Kodin Nr. 06/L-074
Penal t& Republikés s& Kosovés, Ligjin nr. 08/L-188 pér plotésimin dhe ndryshimin e
Kodit nr. 06/L-074 Penal t& Kosovés.

Procedura disiplinore dhe raportimi i shkeljeve té dispozitave 1€ kétij neni pér
ngacmimet seksuale, megullohen me Rregulloren nr. 1300/2022 pér Parandalimin
dhe Mbrojtien nga Ngacmimi Seksual dhe Bullizmi 1€ UHZ-s&é Pejé.

Neni 22
Parandalimi i konfliktit té interesit

Personeli i administratés gjaté ushtrimit t& detyrave dhe pérgjegjésive t€ tij duhet té
veprojé né mbrojtje t& interesit publik.

Personeli i administratés nuk duhet té pérdorin autoritetin e tyre zyrtar pér avancimin
e pahijshém té interesave personale ose financiare té tyre ose 1€ familjes s&€ tyre. Ata
nuk do t& angazhohen né asnjé tfransaksion, nuk do té fitojné asnjé pozicion ose
funksion ose nuk do té& kené ndonjé interes financiar, tregtar ose interes tjetér &
krahasueshém gé& &shté i papajtueshém me detyrén, funksionet dhe detyrat e tyre
ose kryerjen e tyre.

Personeli i administraté&s, né masén e kérkuar nga pozcioni i tyre, né pérputhje me
ligjet ose politkat administrative, duhet t& deklarojné interesat afariste, fregtare dhe

8



financiare ose aktivitetet e ndérmarra pér pérfitime financiare gé mund té shkaktojné
nje konflikt t& mundshé&m interesi. N& situata t& konfliktit 1& mundshém ose té
perceptuar té& interesit ndérmjet detyrave dhe interesave private t& zyrtaréve publik&,
ata duhet t€ respekfojné masat e vendosura pér t& reduktuar ose eliminuar njé

konflikt t& 1illé interesi.

. Anétarét e stafit t& Universitetit detyrohen t& shmangin sjeliet qé& cojné anétarét e
publikut t& gjeré t& konkludojné se ai/ajo po pérdor postin e tij pér interes vetjake
profesionale ose interesa t& ndonjé t& aférmi té tij.

. Konfliktet e mundshme t& identifikohen dhe t& shqyrtohen nga organet pérgjegjése
né pérputhje me Ligji Nr. 06/L-011 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin
e Funksionit Publik.

Neni 23
Masat ndéshkuese

Pér shkeljet e dispozitave t€ kétij Kodi, do t& ndérmerren masa ndéshkuese sipas
legjislacionit né fugi.

Neni 24
Shfuqizimi

Me hyrje né fugi t& ké&tij Kodi shfugizohet Kodi nr. 349/20 i Etik&s pér Staf Administrativ
né Universitetin 'Haxhi Zeka"” né Pejé.

Neni 25
Hyrja né fuqi
Ky Kod hyné& né& fugi ditén e miratimit nga Késhilli Drejtues i Universitetit “Haxhi Zeka”
né Pejé.

Kryesuese e KéshillitDrejtves

Prof.Ass.Dr. ERE ALY N\,
7> "\'\/
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

Késhilli Drejtues Pejé Di. 26.07.2024

NE& bazé t& nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka"” Pejé,
Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me dt. 26.07.2024 ka shayrtuar kérkesén nr. 1921
dt. 25.07.2024 pér rimbursimin e mjeteve pé&r punétorin “Akademia Transformuese”, dhe
morri kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa nr. 192F t& datés 26.07.2024 pér rimbursimin e mjeteve pér
punétorin “Akademia Transformuese”.

Il. Kétj vendimii bashkangjitet kérkesa e larté&cekur.

ll. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Ké&shillit Drejtyesté-UHZ-s&.
7 — '(-;}‘\‘%
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Vendimi 'i dérgohet: T& larp&rmendurit, ané&taréve t& komisionit, Rektorit, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Zyres pér
Tl, Asistentes Ekzekutive t& KD, Arkivés.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITETosta  ostun nae: 6 1077 D DI G #ui0 e
“HAXHI ZEKA" BT T TR O TR AT TR g SR ER R R
Adresa; Rruga e UCK-s€, se, 30000 Peje Republika e Kosovés, Nr. tel +381 039 432 270, info@unhz.eu
DATA: 25.07.2024
PER: Kryesues/e Késhillit Drejtues né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé
CC: Anétaret e Késhillit Drejtues né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé
PERMES: Z. Armand Krasniqi, Rektor né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé | /1

DG kérkime shkencore

Kérkesé pér rimbursimin e mjeteve pér punétoriné ”Akademia
TEMA: Transformuese”

Znj. Alma Shehu - Lokaj, Prorektore pér mésimdhénie, ¢éshtje studentore ﬁe{

e f) Lf}‘ .

Té& nderuar,

Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé, ka organizuar punétoriné “Akademika Transformuese:
Themelimi i njé programi kérkimor té orientuar nga inovacionet e tregut dhe bashképunimi
me industring”, punétoria éshté mbajtur mé 11 deri mé 14, korrik 2024.

Né kété punétori kané marré pjesé eksperté té shquar akademiké nga institucionet
prestigjioze té€ arsimit té€ larté né Evropé, pérfshiré profesor Franklin Bezzina dhe profesor
Simon Grima nga Malta, profesor Eleftherios Thalassinos nga Universiteti i Piraeus, Gredqi,
profesor Kesra Nermend nga Universiteti i Szczecin, Poloni, dhe profesor Bruno Coric dhe
Snjezana Pivac nga Universiteti i Splitit, Kroaci.

Pjesémarrja e eksperteve ndérkombétar vlerésohet si kontribut i ¢gmuar té profesoréve nga
Malta, Kroacia, Greqgia, Polonia dhe Amerika, duke nénvizuar se bashképunimi me ta né
hartimin e programit t&€ doktoratés pérbén njé gur themel té réndésishém pér institucionin,
ndérsa mbéshtetja e tyre €shté njé vleré e shtuar. Programi i doktoratés, paraqet njé kriter té
réndésishém pér universitetin, por edhe njé domosdoshméri pér ndryshimet e
pashmangshme né arsimin e larté dhe né shoqéri. Gjaté punétorisé u analizuan me kujdes
standardet e AKA-sé pér akreditim té€ programeve dhe Kodet Erasmus. Ekspertét dhe
pjesémarrésit kontribuan né€ ményré konstruktive pér pérgatitjen e programit té studimeve té
doktoratés.

Shuma financiare qé kérkohet:

1. Shpenzimet pér akomodim dhe ushqgim (profesoré ndérkombétar dhe dy
profesor vendor) jané 2,206.60 euro;

2. Shpenzimet e transportit jané 3,231.45 euro;

Gjithsej shpenzime té krijuara jané 5,438.05 euro;

Me respekt!
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INVOICE NO. Date
PEJE 24-7-9-6-11 9-Jul-24
|DESCRIPTION DESTINATION FARE AP TAXES jSVC TOTAL
FRANKLIN BEZZINA MLA-SKP RT 385.83 385.83
SIMON GRIMA MLA-SKP RT 385.83 385.83
ELEFTHERIOS THALASSINOS ATH-MUC-PRN OW 903.95 903.95
ELEFTHERIOS THALASSINOS SKP-IST-ATH OW 776.23 776.23
KESRA NERMEND BER-VIE-PRN RT 630.94 630.94

Your and our bank commission, transaction fee and all other intermediary expenses at your end

AFATI | PAGESES 30 DITE NGA PRANIMI | FATURES TOTALEUR  3082.78
FORM AND ADDRESS OF PAYMENT [ BANK | ros CASH
AS TRAVEL CLUB [ X |
NUI:810886616 ProCredit Bank 1110-313698-0001-79
BUSINESS NO 70573989

“Rexhep Luci” No.1
10000 Prishting, Kosové

Client

> & Y & B> @

Rr.Tring& Smajli Nr.14 Tel. +381 38 245 888 info@astravel-club.com
10000 Prishting, Kosové Mob. +377 45 245 888 www.astravel-club.com
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Booking ref: OEEHS8)

Document Issue Date: 09 July 2024

Traveler Mr Eleftherios Thalassinos Agency AS TRAVEL CLUB Il
TRINGE SMAILI 6
PRISHTINA
Telephone +383 45 245 888
Email info @astravel-club.com
Date City Flight From/To Class
Wed 10 July Athens - Munich LH 1751 12:45 - 14:25 Economy
Wed 10 July Munich - Pristina EW 6615 17:25-19:15 Economy

Wednesday 10 July 2024

Y
| % Lufthansa LH 1751
Departure 10 July 12:45 Athens, (Athens Int E Venizelos)
Arrival 10 July 14:25 Munich, (Munich International) Terminal: 2
Duration 02:40 (Non stop)
Booking status Confirmed
Class Economy
Baggage allowance 1 Piece(s) for Mr Eleftherios Thalassinos
Equipment AIRBUS A321
Flight meal Food and beverages for purchase/Refreshments

Wednesday 10 July 2024

— -
| e Eurowings EW 6615
> Departure 10 July 17:25 Munich, (Munich International) Terminal: 1
> Arrival 10 July 19:15 Pristina, (International)
Duration 01:50 (Non stop)
Booking status Confirmed
Class Economy
Baggage allowance 1 Piece(s) for Mr Eleftherios Thalassinas
Equipment AIRBUS A320
Ticket details

E-ticket LH 220-6061847200 for Mr Eleftherios Thalassinos

General Information

Your satisfaction is our biggest concern. Therefore, As Travel has set itself the goal of providing you with the best possible
service quality. Join us in the dialogue and tell us your suggestions, criticism and your praise. We're glad to receive your
feedback! E-mail: info@astravel-club.com

About your ticket receipt

Your ticket was created as an e-ticket. There is a possibility that you will need to show the confirmation at the airpart. Please print out this
confirmation and show it on request.

Foreign travel: entry, visa, customs and vaccination regulations

When traveling abroad, please pay attention to the visa, customs and vaccination regulations as well as the current health information.
Please carefully check the content of this e-mail.

Errors must be reported to As Travel immediately on the day of receipt.

The name on the ticket must match the accompanying travel documents.

Check in

Page 1 of 2




Please comply with the respective check-in times and options for online check-in. Depending on the airline, check-in at the counter may be
chargeable.

Ticketing rules and restrictions

Different rules apply for different fare categories

Other Information

As Travel is exclusively the intermediary of the named service (s).

Condition changes, as well as price changes, can be done by service provider up to ticket issuance.

A cancellation after no-show for departure (no-show) is not possible.

Ecological information
Calculated average CO2 emission is 224.09 kg/person

Source: ICAQ Carbon Emissions Calculator
1 oo vi - ion/C Offset/P :

Airline Booking Reference(s)
EW (Eurowings): OFGR5P
LH (Lufthansa): OEEHS8)

Data Protection Notice: Your personal data will be pracessed in accordance with the applicable carrier's privacy policy and, if your booking is made via a

reservation system provider (“GDS™), with its privacy policy. These are available at http://www.iatatravelcenter.com/privacy or from the carrier or GDS directly.
You should read this documentation, which applies to your booking and specifies, for example, how your persanal data is collected, stored, used, disclosed and

transferred. (applicable for interline carriage).

Your travel agency As Travel Club wishes you a pleasant trip.

MEET US AT |ITB 2ERLIN MEET US AT ATM DUBAI MEET US AT WTM LONDON
5-7 March 2024 46-9 May 2024 5-7 November 2024
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Booking ref:

Document Issue Date:

Traveler Mr Eleftherios Thalassinos Agency AS TRAVEL CLUB Il
TRINGE SMAILI 6
PRISHTINA
Telephone +383 45 245 888
Email info @astravel-club.com
Date City Flight From/To Class
Sun 14 July Skapje - Istanbul TK 1004 08:40-11:15 Economy
Sun 14 July Istanbul - Athens TK 1849 12:55 - 14:30 Economy
Sunday 14 July 2024
\ I . Sy
| e | Turkish Airlines TK 1004
‘ Departure 14 July 08:40 Skopje, (International)
Arrival 14 July 11:15 Istanbul, (Istanbul Airport)
Duration 01:35 (Non stop)
Booking status Confirmed
Class Economy
Baggage allowance 23 Kg(s) for Mr Eleftherios Thalassinos
Equipment AIRBUS A321
Flight meal Meal
Sunday 14 July 2024
= r |
e~ : Turkish Airlines TK 1849
\
‘ Departure 14 July 12:55 Istanbul, (Istanbul Airport)
Arrival 14 July 14:30 Athens, (Athens Int E Venizelos)
Duration 01:35 (Non stop)
Booking status Confirmed
Class Economy

Baggage allowance

Equipment
Flight meal

Ticket details

23 Kq(s) for Mr Eleftherios Thalassinos

BOEING 777-300ER
Meal

E-ticket TK 235-6061847201 for Mr Eleftherios Thalassinos

General Information

Your satisfaction is our biggest concern. Therefore, As Travel has set itself the goal of providing you with the best possible
service quality. Join us in the dialogue and tell us your suggestions, criticism and your praise. We're glad to receive your
feedback! E-mail: info@astravel-club.com

About your ticket receipt

Your ticket was created as an e-ticket. There is a possibility that you will need to show the confirmation at the airport. Please print out this
confirmation and show it on request.

Foreign travel: entry, visa, customs and vaccination regulations

When traveling abroad, please pay attention to the visa, customs and vaccination regulations as well as the current health information.
Please carefully check the content of this e-mail.

Errors must be reported to As Travel immediately on the day of receipt.

The name on the ticket must match the accompanying travel documents.

Page 1 of 2




Check in

Please comply with the respective check-in times and options for online check-in. Depending on the airline, check-in at the counter may be
chargeable.

Ticketing rules and restrictions

Different rules apply for different fare categories

Other Information

As Travel is exclusively the intermediary of the named service (s).

Condition changes, as well as price changes, can be done by service provider up to ticket issuance.

A cancellation after no-show for departure (no-show) is not possible.

Ecological information
Calculated average CO2 emission is 136.45 kg/person
Source: ICAQ Carbon Emissions Calculator

i e : i fon/C Offset/Pages/def

Airline Booking Reference(s)
TK (Turkish Airlines): S512E3

Data Protection Notice: Your personal data will be processed in accordance with the applicable carrier's privacy palicy and, if your booking is made via a

reservation system provider ("GDS"), with its privacy policy. These are available at http://www.iatatravelcenter.com/privacy or from the carrier or GDS directly.
Yau should read this documentation, which applies to your booking and specifies, for example, how your personal data is collected, stored, used, disclosed and

transferred. (applicable for interline carriage).

Your travel agency As Travel Club wishes you a pleasant trip.

MEET US AT ITB 2ERLIN REET US AT ATM DUBAI MEET US AT WTM LONDON
5-7 March 2024 6-9 May 2024 5-7 November 2024

Page 2 of 2
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Booking ref: NVUU7M

Document Issue Date: 09 July 2024

Traveler Mrs Kesra Nermend Agency AS TRAVEL CLUB II
TRINGE SMAILI &
PRISHTINA
Telephone +383 45 245 888
Email info @astravel-club.com
Date City Flight From/To Class
Wed 10 July Berlin - Vienna 0S 238 21:00 - 22:15 Economy
Wed 10 July Vienna - Pristina 05769 22:50 - 00:25 (+1) Economy
Sun 14 July Pristina - Vienna 05768 12:10- 13:45 Economy
Sun 14 July Vienna - Berlin 05231 15:00 - 16:10 Economy

Wednesday 10 July 2024

: s : Austrian Airlines 0S 238
Departure 10 July 21:00 Berlin, (Brandenburg) Terminal: 1
; Arrival 10 July 22:15 Vienna, (Schwechat Intl) Terminal: 3
Duration 01:15 (Non stop)
Booking status Confirmed
Class Economy
Baggage allowance 1 Piece(s) for Mrs Kesra Nermend
Seat 14A confirmed for Mrs Kesra Nermend
Equipment AIRBUS A321
Flight meal Food and beverages for purchase
Wednesday 10 July 2024
Fracd
S | Austrian Airlines 0S 769
|
Departure 10 July 22:50 Vienna, (Schwechat Intl) Terminal: 3
7 Arrival 11 July 00:25 Pristina, (International)
Duration 01:35 (Non stop)
Booking status Confirmed
Class Economy
Baggage allowance 1 Piece(s) for Mrs Kesra Nermend
Equipment AIRBUS A320
Flight meal Food and beverages for purchase
Sunday 14 July 2024

Page 1 of 3
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Austrian Airlines 0S 768

i -
Departure 14 July 12:10 Pristina, (International)
—/- Arrival 14 July 13:45 Vienna, (Schwechat Intl) Terminal: 3
Duration 01:35 (Non stop)
Booking status Confirmed
Class Economy
Baggage allowance 1 Piece(s) for Mrs Kesra Nermend
Equipment AIRBUS A320
Flight meal Food and beverages for purchase
Sunday 14 July 2024
i W | Austrian Airlines 0S 231
Departure 14 July 15:00 Vienna, (Schwechat Intl) Terminal: 3
; Arrival 14 July 16:10 Berlin, (Brandenburg) Terminal: 1
Duration 01:10 (Non stop)
Booking status Confirmed
Class Economy

Baggage allowance

1 Piece(s) for Mrs Kesra Nermend

Equipment AIRBUS A320
Flight meal Food and beverages for purchase
Ticket details

E-ticket OS 257-6061847202 for Mrs Kesra Nermend

General Information

Your satisfaction is our biggest concern. Therefore, As Travel has set itself the goal of providing you with the best possible
service quality. Join us in the dialogue and tell us your suggestions, criticism and your praise. We're glad to receive your
feedback! E-mail: info@astravel-club.com

About your ticket receipt

Your ticket was created as an e-ticket. There is a possibility that you will need to show the confirmation at the airport. Please print out this
confirmation and show it on request.

Foreign travel: entry, visa, customs and vaccination regulations

When traveling abroad, please pay attention to the visa, customs and vaccination regulations as well as the current health information.
Please carefully check the content of this e-mail.

Errors must be reported to As Travel immediately on the day of receipt.

The name on the ticket must match the accompanying travel documents.

Check in

Please comply with the respective check-in times and options for online check-in. Depending on the airline, check-in at the counter may be
chargeable.

Ticketing rules and restrictions

Different rules apply for different fare categories

Other Information

As Travel is exclusively the intermediary of the named service (s).

Condition changes, as well as price changes, can be done by service provider up to ticket issuance.

A cancellation after no-show for departure (no-show) is not possible.

Ecological information
Calculated average CO2 emission is 297.60 kg/person
Source: ICAO Carbon Emissions Calculator

Ty A

Airline Booking Reference(s)
0S (Austrian Airlines): NVUU7M

Data Protection Notice: Your personal data will be processed in accordance with the applicable carrier’s privacy policy and, if your booking is made via a

reservation system provider (“GDS”), with its privacy policy. These are available at http://www iatatravelcenter.com/privacy or from the carrier or GDS directly.
You should read this documentation, which applies to your booking and specifies, for example, how your persanal data is collected, stored, used, disclosed and

transferred. (applicable for interline carriage).

Your travel agency As Travel Club wishes you a pleasant trip.

Page 2 of 3




MEET US AT ITB BERLIN MEET US AT ATM DUBAI MEET US AT WTM LONDON

5-7 March 2024 6-9 May 2024 5.7 November 2024
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Travel plan
sTaTus:Confirmed

CONFIRMATION coDETGEG3C
¢ Malta - Skopje

10 Jul wep

o3

« Skopje - Malta

14 Jul sun
15:005<

. SIMON GRIMA

o 1xFree carry-on bag (40x30x20 cm)
o 1 x20kg Checked-in baggage

o 1 xFree carry-on bag (40x30x20 cm)
o 1 x20 kg Checked-in baggage

0

01:255

16:45'-4



Travel plan
status:Confirmed

CONFIRMATION coDETGEG3C
¢ Malta - Skopje

10 Jul wep
23:45VLA

oy

« Skopje - Malta

14 Jul sun
15:005+

. FRANKLIN BEZZINA

o 1 xFree carry-on bag (40x30x20 cm)
o 1x 20 kg Checked-in baggage

o 1 xFree carry-on bag (40x30x20 cm)
o 1 x 20 kg Checked-in baggage

owD

01:255%

16:45"L~




DUKAGJINI SH.P.K.

Adresa : Sheshii Dé&shmoreve No 2

Tel 1 +383 38771177, Mob: +383 49 766 140

Nr. Biznesit: 810418922  Nr. Fiskal: 810418922  Nr. TVSH : 330069957
d&' I{ﬁﬂr fmf Raiffeisen BANK , 1506001002532708

rretrld Kodi | bankeés / Iban: , XK051506001002532708

NLB BANK , 1706001011928893, Iban: XK051705001011 928893

= ——————

Faturé Z UNHZ
- sl
Numnri ;07202401942 { T Cram T NRBIZNESIT : 89208351
Data o 20.07.2024 L ’f — i NR.UNIK : 601605100
Afati | Pagesés :  20.07.2024 . ¢ ﬁ ——— .;g_[_i
f— 1 UCK-SE PN., Peje
— Q’Z—z;zz_é 3
&9’&...--«.-1- A . I < PO AR e o
Akomodlm shérbin 1 00 1 528, ss "0.00 1,520.66 1,529.66 1805 oo 1805 00
~ UshgimdhePile shérbin 100 15254 000 15254 15254 180.00 180.00
" Ushgim dhe Pije shérbin ~ {00 106.69  0.00 106.69 10669 12590 125.80
Ushgim dfie Pije o sherbln il 1.00 &t 10 000 8ti0 8110 85.70 95.70
Vérejtje : Room 217 Ballkon X, Guest HALIT SHABANI Vlera pa RABAT : 1,870.00
Room: 312,Guest: Eleftherios Thalassinos, RABAT -1 : 0.00
Room: 313,Guest: Franklin Bezzinz, Vlera pa TVSH: 1,869.99

Room: 314,Guest: Simon Grima,
Room: 315 X, Guest: Nermend Kesra,
Room: 307 Ballkon,Guest: Ibish Mazreku,

TVSH (18%) : 336.60
Gjithsejt:  2,206.60

Room: 105 Ballkon,Guest: BRUNO CORIC, Avans: 0.00
Room: 218 Ballkon X,Guest: SNJEZANA PIVAC, Kesh: 0.00
Akomodinj' Borxh: 2,206.60
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21000 Podgorica, Bulevar Stanka Dragojevica bb
BS Podgorica 9
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81000 PODGORIZA
kasa br. 1
PIB: 02013258

Autcmat za garivo: 04

140000038 Furodizel
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DIESEL EKONCHY
21%

POV UKUPND
PROMET PG STOPT 21% at.
SOTOVING *
PLAZENG /
KUSUR 0.00
OPERATOR: DRAGAN KLJAJEVIC (28304do433)

DATUM: 11-07-2024 14:51

HYALA NA POSJETI!
RA7UN: cn5451g603/185830,/2024/11815ef694
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e Gotovina

"Mor te- put” d.o.0. Podgorica
Avida Mededoviéa, 130
FIB: 02462494

Naplatana s anica "Smokovac”

ENUom72 52232

Broj tranzit £202407132112103181209263
Vrijeme franizta: 1 3/G7/2024 18:12.14

Traka: 2103

Kod operatoragz91 4ded40

Kategorijn v ozila: Tip2

Usnovica: 2 89 El TR

Stopa poteza; 21.00

PDV 061 FUR

Uknupno: 3,0 FUR

Ukupna cijena ukljucuje PDV

Nadin placa ja:Gotoving

Broj racuna hh373ul783/212090/ 202 011172 Ts2232
Dalurn i viijane Gskalizacije
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IKOF6! LI EO2CEF4 T68F LIS 8F 7761 20 A0 20
JTKR 240870 1-6979-4be8-abd3-4abh0 7e2 ddba




EUROSIG

i 7 HOMBANI SIGURIMES 1 S

VIENNA INSURANCE GROUP

SIGALES

£ UNIOA 2007 AUSTRIA

BT

7

| WLYRIA  dukBgjin

PRISIiGa

KOMPARTA © -

SELSIG Fscarpian SICURIA

A by

:

POLICA NR. / POLISA BR. / POLICY NR.

POGRANICNA POLISA
OSIGURANJA
BORDER INSURANCE POLICY

i

———— -

106020591540
R ol e T ] SR 3 2 " T A
gﬁ'é DHEN: _PER‘FO_LIGEN {PODAC] ZA POLISI) / POLICY DATA : G
| siguruari . Lloji i automjetit
Osiguranik CORIC BRUNO T Vrsta vozila | AUTOVETURAT
Insured Type of vehicle
Shteti Nga
Drzava L KROACI l od ' 11.07.2024 20:29 ]
State From
Vendi Deri ng
Mesto L SPLIT Do | 26.07.2024 20:29 ]
Place To J
Numri i tabelave Primi
Registarski broj tablica | ST7490P Premija L 8.47 €
Vehicle plates Premium - S
Numri i shasise TVSH - - 5
Broj sasie l WVWZZZ3CZGE051837 7 POV L 1.53 € :
Chassis number VAT i
Marka / Modeli Gjithsej
Marka / Model [ PASSAT ’ Ukupno L 10.00 €
Make / Model ’ . Total

“MBULIMI I SIGURIMIT/ POKRIVANJE OSIGURANJA / INSURANCE COVER

Pér sigurimin e detyrueshém t& auto pérgjegjésisé ndaj palés sé trets nga pronari / operatori i automjeteve, Pér démet e shkaktuara né

territorin e Kosovés derisa Operojné me kété automjet,

O obaveznom osiguranju od auto cdgovornosti prema trecoj strani od viasnika / operatera voila. Za stetu nastaly a teritoriji Kosova dok operisu tim vozilom.
For Compulsory Insurance of third partliability by owner / operator of vehicle, For damages caused in the territory of Kosova while operating this vehicle,
Siguruesi dhe i siguruari, duke véne nénshkrimet e tyre, lidhin kate kontraté sigurimi né mirébesim. Me nénshkrimin e késaj kontrate subjektet kontraktuese
pajtohen me té drejtat dhe detyrimet e pércaktuara me Kreun IV t& Ligjit Nr. 06/L-082 per Mbrojtien e t& Dhénave Personale,

By signing, the insurer and insured engage in this insurance contract in good faith, By signing this contract, the contracting entities agree to the rights and obligations
outiined in Chapter IV of LawNo, 06/L-082 on Personal Data Protection.

Pérgjegjésia e siguruesit éshté e kufizuar nga shuma e pércaktuar me ligj
Odgovornost osiguravaoca Je ogranicena definisanim iznosom / The insurers liability is limited by the amount as decribed by law

Brasije Mé shumé informacion
o0 & giitie poiicmivajiesii se ne kuptin s nenit 41 ¢ Sigjit Nr. 65/L-132 par Automjete, Vise informacija
giisiruar ne vendin ¢ huaj, né prongsi & shietasit 16 huaj me yendrim 1 pérkohshém ne More information

¢, mund t& marrg piesé né trafikun rrugor né Kosove jo m# gjats se tre (3} muaf nga data
ayries né Kosové, pavardsisht se vlefshméria e policés g& sigurimit mungd € jeté mé e gjats.

o

Data e I&shimit / Datum izdavanja / Date of issue: 11.07.2024 20:29:05

Pérfagésuesi

Predstavnik .

Representative Mihrija Braliq Dacic, KULLE

Nénshkrimi i pérfagésuesit W E__K,g NEénshkrimi i te siguruarit
Potpis predstavnika i i Potpis osiguranika

“azevs Insurance Buresy

Representative's signature Insured Signature
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”
Késhilli Drejtues Daté: 26.07.2024

Né bazé 1€ nenit 18 paragrafi 5 t& Ligjit nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté né& Republikén
e Kosovés, nenit 19 té Statutit t& UHZ-s&, si dhe nenit 5 paragrafi 1 t& Rregullores mbi
punén e Késhillit Drejtues t& Universitetit * Haxhi Zeka" né& Pej&, Ké&shilli Drejtues né
mbledhje e mbajtur me 26.07.2024, mori k&té.

VENDIM

I. Prof.Ass.Dr. Emine Abdyli zgjedhet né pozitén e Kryesueses s& Ké&shillit Drejtues 1&
Universiteti “"Haxhi Zeka" né Pejé.

Il. Detyrat dhe pérgjegjésit e punés sé kryesueses jané té pércaktuara né Ligjin e
Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés, Statutin e UHZ-s&, si dhe legjislacionet
pérkatése né fuqi .

lll. Kryesueses s& Ké&shillit Drejtues i takojné benificionet, sipas legjislacionit né fugii.

IV. Mandatiikryesueses s& Késhillit Drejtues &shté i pércaktuar me Ligjin nr. 04/L-037
PEr Arsimin e Larté né& Republikén e Kosovés, Statutin e UHZ-s&, dhe aktet fiera
normafive t& UHZ-s&.

V. Vendimi hyné& né fugi ditén e nénshkrimit.

Ké&shilli Drejtues i UHZ-s&
Anétari mé i vietér nga pérbérja e zgjedhur

", v _, -\

Vendimi t'i dérgohet: L
"7 e, Y 4
TE lartpérmendurés »:‘”'.’Ej

Menaxhmentit t& UHZ-sé&
Lyrés pér Buxhet dhe Financa
Zyrés pér BNJ dhe BGJ

Arkivit t& UHZ — sé.
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